
Byggdialog Dalarna 
Planeringsgruppen 
 
Plats: Ornäsrummet, Borlänge   
Datum: 2009-10-13, kl 13:30-15:00  
 
Närvarande: Eva Gidlund Falun kommun 
 Mariam Ghasemi Borlänge kommun  
 Lars Ingelström Länsstyrelsen 
 Steve Johnson Borlänge kommun 
 Barbro Sterner Hedemora kommun 
 
 
 

Föregående protokoll 
 
Genomgång om vad som har hänt i alla delprojekt 
 
Den goda planeringsprocessen 
Tommy och Eva har börjat skriva rapporten, datum för projektets slut är oklar. Ambitionen är att bli klar 
tills Jul.  
 
Planeringsunderlag för god bebyggd miljö  
En inbjudan till Workshop nummer två har skickats ut till kommuner och tjänstemän, sista anmälnings-
dagen är 28 oktober.  
 
Workshopen kommer att ske den 4 november med följande teman: 
1. Planeringsunderlag för att göra den goda resan möjlig.  (Värd: Eva Hammarsten) 

2. Arkitekturprogram i Dalarna. (Värd Lars Ingelström) 

3. Energi i översiktsplanen. (Värd Håkan Sternberg) 

 
Resultatet av workshopen ska leda till vilka fortsatta satsningar på ny kunskap och nya planeringsun-
derlag som behövs.  
 
Anmäl dig till Nina Jonsson Länsstyrelsen Dalarna på nina.jonsson@lansstyrelsen.se  
Ange namn, mailadress samt kommun.  
 
Planering för hållbart byggande  
Har inget nytt att rapportera.  
                                                                                                                                                                                         
Planering för hållbara energisystem 
Har inget nytt att rapportera.   
 
Bygga för boende och tillväxt i Dalarna 
Region Dalarna har tagit fram en förstudie för ett ökat byggande i Dalarna. Syftet med förstudien är 
att utforma demonstrationsmiljöer genom att engagera olika nätverk av leverantörer som i praktiken 
ska uppföra bostäder som är innovativa. Det innovativa kan röra allt från byggmaterial, byggnadstek-
niker, integrering av teknik, gestaltning, klimatanpassning, olika upplåtelseformer till nya 
projekteringsprocesser.  Ambitionen med förstudien är att varje kommun skall involveras för att ta fram 
minst en demomiljö där man konkret planerar nyproduktion av bostäder.  Varje kommun bör också ta 
fram minst ett förslag där man skulle kunna omvandla ett befintligt boende till en ny kundgrupp. 
 
Det vore intressant att bjuda in någon från Region Dalarna för att berätta mer om projektet. Mariam tar 
kontakt med Monica Jönsson.  
 

 



 
Övrigt 
Barbro Sterner kommer att läsa rapporten ”Bra och billigt byggande” som Boverket tagit fram till nästa 
möte. 
 

Nästa möte  
Torsdag den 26:e november kl. 09:30, Länsstyrelsen Falun.  


